

# DZIENNIK URSUSA

PISMO URZĘDU DZIELNICY URSUS m. st. WARSZAWY

28 X 2009 NR 10/192 (Rok XV) BEZPŁATNY



## Trwa budowa muszli koncertowej

17 września rozpoczęto budowę nowej muszli koncertowej w Parku Czechowickim. Tego dnia wykonawca rozpoczął prace rozbiórkowe wiaty ze sceną, pełniącej do tej pory funkcję muszli. Do pełnego przygotowania placu budowy należało również przesadzić dwa drzewa, a jedno – wyciąć.



Wizualizacja nowej muszli koncertowej

Investycja była przygotowywana i planowana od wielu miesięcy. Pełniąca funkcję muszli wiata, nie spełniała wymagań przepisów prawa budowlanego oraz nie zaspokajała oczekiwań występujących tam artystów. Przy obiekcie nie było także jakiegokolwiek zaplecza technicznego, co utrudniało użytkowanie w sezonie letnim i praktyczne uniemożliwiało je w sezonie zimowym.

Nowy amfiteatr sprawi, że imprezy w Parku Czechowickim zyskają nową jakość. Obiekt będzie posiadał własne oświetlenie, węzeł sanitarny oraz dwie garderoby. Powierzchnia muszli wyniesie ponad 300 m<sup>2</sup>. W przekroju poprzecznym muszla będzie miała kształt zbliżony do trapezu z zaokrąglonymi narożnikami i zaokrągloną krótszą podstawą, tworzącą sklepienie czaszy. W pracach przy projektowaniu muszli uczestniczył akustyk, który zadbał o odpowiedni dobór materiałów i kubaturę obiektu. Wszystko to sprawi, że nowo wybudowany amfiteatr będzie miejscem o bardzo dobrej nośności

dźwięku. Oprócz muszli koncertowej budowa zakłada również powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie sceny pawilonu wystawowego. Pawilon będzie oddzielnym budynkiem, wyposażonym w

dokończenie na str. 3

## Miś na Skoroszach

8 czerwca został wyłoniony zwycięzca konkursu rzeźbiarskiego „Niedźwiedź dla Ursusa”. Projekt przygotowany przez Aleksandrę Ławicką-Cuper zdobył największe uznanie zarówno wśród jury, jak i wśród mieszkańców Dzielnicy Ursus, którzy głosowali internetowo i składali swoje głosy do urny.

Rzeźba przedstawiająca wizerunek niedźwiedzia jest już gotowa i czeka na przewiezienie z Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku. Do końca listopada, trzymetrowa granitowa rzeźba stanie na Skoroszach u zbiegu ulic Ryzowej i Prystora.

Uroczyste odsłonięcie rzeźby, połączone z piknikiem dla mieszkańców dzielnicy odbędzie się wiosną 2010 roku.

W numerze

## Nowy blask kapliczki



☐ Czytaj str. 2

## Jesień Seniorów



☐ Czytaj str. 4

## Kardiolog w przychodni

Dyrekcja Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa – Ochota, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Ursusa, uprzejmie informuje:

- ◆ Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna przy ul. Sosnkowskiego 18 będzie otwarta w godz. 7-20. Rejestracja pacjentów do lekarzy będzie czynna w godz. 7.30-20,
- ◆ Z dniem 12 września 2009 r. został zatrudniony lekarz kardiolog, który będzie przyjmował pacjentów raz w tygodniu w Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej przy ul. Sosnkowskiego 18,
- ◆ Od listopada zostanie uruchomiony Telefoniczny Punkt Obsługi Pacjenta. Pacjent będzie mógł przez telefon uzyskać kompleksową informację oraz zapisać się na wizytę do lekarzy świadczących usługi medyczne.

## Nowy blask kapliczki

**„Czas szybko przemijał, ludzi przybywało  
A wokół kapliczki osiedle powstawało.  
Sakralny zabytek jest dziś doceniony,  
Z należnym pietyzmem został odnowiony”.**

Prawie rok trwały prace konserwatorskie zabytkowej kapliczki przy ul. Dzieci Warszawy. Dokonano m.in.: wymiany tynków i izolacji przeciwwilgoci-

22 października odbyło się uroczyste otwarcie odrestaurowanej kapliczki. W uroczystości udział wzięli członkowie Zarządu Dzielnicy, konserwa-

tor zabytków, przedstawiciel wykona wcy oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Obrzędu błogosławieństwa i poświęcenia dokonał ks. Marcin z parafii św. Rodziny. W trakcie uroczystości mieszkańiec Ursusa Kazimierz Stępień wyrecytował



Uroczyste otwarcie kapliczki

wych, osuszenia murów, odwodnienia, konserwacji stolarki okiennej, drzewiowej, ozdobnej niszy na szczycie oraz krzyża. Ułożono posadzkę w kapliczce, a także kostkę wokół kapliczki. Całość prac zamknęła się w kwocie 50 000 zł.

wiersz własnego autorstwa pt. „Kapliczka na Skoroszach”, którego fragment przytaczamy powyżej.

W następnym numerze „Dziennika Ursusa” zamieścimy wkładkę poświęconą naszej zabytkowej kapliczce.

## Wyróżnienie Nagrody Ikar 2009

W środę 7 października przewodniczący Jury Nagrody Ikar 2009 profesor Janusz Tazbir wręczył dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Ursusie Piotrowi Jankowskiemu dyplom wyróżnienia honorowego Nagrody Ikar 2009 za różnorodność działań kierowanych do czytelników w różnym wieku, podejmowanie inicjatyw o zasięgu międzynarodowym oraz wysoki stopień zaangażowania w realizację projektów unijnych.

Nagroda Ikar ustanowiona została przez Polskie Towarzystwo Wydawców Książek w 1994 roku dla promowania dokonań świadczących o profesjonalizmie, etyce i elegancji. Co roku przyznawanych jest 7 nominacji i spośród nich wybiera się laureata nagrody głównej oraz 2 wyróżnienia. W tym roku jedno z wyróżnień przypadło Bibliotece Publicznej w Ursusie.



### Z prac Zarządu Dzielnicy

Zarząd Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy obradował we wrześniu bieżącego roku na pięciu posiedzeniach. Zapadły na nich decyzje, dotyczące niżej opisanych spraw.

Władze Dzielnicy zdecydowały o uruchomieniu nowej placówki Biblioteki Publicznej na osiedlu Skorosze, w budynku położonym przy ul. Dzieci Warszawy 27/173, umieszczając w projekcie załącznika dzielnicowego do budżetu m. st. Warszawy na 2010 rok część środków na realizację przedsięwzięcia.

Zarząd Dzielnicy po zapoznaniu się z opinią Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami oraz Ośrodka Kultury „Arsus”, wyraził zgodę na użyczenie O.K. „Arsus” sali ogólnej oraz zaplecza kuchennego w budynku położonym przy ul. Waleriego Sławka 2, w godzinach 16-22, na realizację zadań statutowych.

Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia w latach 2009-2012 otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.

Zarząd przychylił się do stanowiska Delegatury Biura Nieruchomości m.st. Warszawy,

wniosującego o wystąpienie przez Zakład Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus do sądu o zasiedzenie nieruchomości zabudowanej, położonej przy ul. Dzieci Warszawy 45 o pow. 2975 m<sup>2</sup>.

Podjęto decyzję o wyrażeniu zgody na zawieranie i realizację umów dzierżawy altanek śmietnikowych, które znajdują się na gruncie m.st. Warszawy i użytkowane przez wspólnoty mieszkaniowe (na określonych zasadach) m.in.: umowy dzierżawy zawierane byłyby pomiędzy ZGN Ursus, a zarządami wspólnot mieszkaniowych, korzystających z altan, usytuowanych na gruncie miasta. Stawka za dzierżawę wynosić będzie miesięcznie 5 zł netto za 1m<sup>2</sup> pow. użytkowej altanki. Remonty altan śmietnikowych, bądź budowa nowych altan byłyby realizowane przez ZGN Ursus sukcesywnie, w miarę pozyskiwania środków finansowych. Analiza ekonomiczna wskazuje, że przewidywany zwrot nakładów na ten cel ok. 588 000 zł nastąpiłby po ok. 17 latach poprzez wpływy z tytułu dzierżawy altan, których ogólna powierzchnia wyniesie ok. 559 m<sup>2</sup>. W przypadku korzystania z jednej altanki przez dwie lub więcej wspólnot mieszkaniowych, w opłatach za dzierżawę obiektu partycypować winny wszystkie zainteresowane wspólnoty, proporcjonalnie do udziału każdej ze wspólnot w ogólnej powierzchni użytkowej lokali. Opłaty za dzierżawę byłyby wnoszone do ZGN Ursus od 1 stycznia 2010 r., a w przypad-

ku wspólnot mieszkaniowych, korzystających z altan nowo pobudowanych, bądź z altan, w których wykonano remont kapitalny w bieżącym roku - od chwili rozpoczęcia ich użytkowania.

Władze Ursusa wyraziły zgodę na przesunięcie terminu opracowania dokumentacji projektowej ulicy Skoroszewskiej oraz ulicy bez nazwy do dnia 30 listopada 2009 r., w związku z wydłużającymi się procedurami uzyskania uzgodnienia Inżyniera Ruchu m.st. Warszawy, wykonywanej przez Pracownię Projektową „TRAKT”.

Zarząd rozwiązał umowę z Pracownią Projektową „PREBUD”, dotyczącą opracowania dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej w ulicy Posąg 7 Panien oraz ulicy Szamoty, z powodu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym tj: zmiany koncepcji programowo-przestrzennej w/w ulic, z uwagi na budowę ulicy Nowolazurowej. Zakres prac będzie obejmował m.in. poszerzenie ulicy Posąg 7 Panien oraz ulicy Szamoty, przyjmując rozwiązanie jako drogi dwupasmowej w obu kierunkach.

Zarząd Dzielnicy, przyjął sprawozdanie z przeprowadzonych w dniach od 8 do 21 września 2009 r., konsultacji społecznych, w przedmiocie uwag do projektu Statutu Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy wraz z projektem uchwały Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy w powyższej sprawie.

## Kolejny plac zabaw



Fot. L.Prokop

### Wizytacja nowego placu zabaw

13 października miał miejsce odbiór oraz wizytacja nowo powstałego placu zabaw przy Zespole Szkół Nr 80 na Gołąbkach. Burmistrz Dzielnicy Bogdan Olesiński osobiście skontrolował stan nowego obiektu.

Na dzień dzisiejszy wszystkie ursuskie podstawówki mają bezpieczne place zabaw. Ich budowa była związana z przenosinami uczniów klas zerowych z przedszkoli do szkół podstawowych. Każdy plac zabaw wyposażony jest w bezpieczną nawierzchnię, dzięki której upadki są amortyzowane. Na placu zabaw przy Zespole Szkół Nr 80 zamontowano: zestaw zabawowo-sprawnościowy, trzy bujaki oraz huśtawkę. Wszystkie urządzenia posiadają niezbędne certyfikaty bezpieczeństwa.

Odbiór obiektu był zakończeniem pierwszego etapu inwestycji dla najmłodszych. Place zabaw dla dzieci w przyszłości będą sukcesywnie wzboga-

cane w nowe urządzenia do zabaw dla najmłodszych, w tym dla dzieci z klas integracyjnych. lp

## Konferencja dla przedsiębiorców

15 października w sali kame-ralnej Ośrodka Kultury „Arsus” odbyła się konferencja „Jak uzyskać wsparcie z funduszy unijnych w latach 2007-2013 na rozwój i funkcjonowanie działalności gospodarczej”.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Wydział Funduszy Europejskich Urzędu Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy. W konferencji udział wzięło ponad 60 osób, które miały okazję wysłuchać prelekcji specjalistów o możliwościach, jakie dają fundusze europejskie. Zebranych gości powitał Burmistrz Dzielnicy Bogdan Olesiński, a swoje prezentacje przedstawi-



Fot. L.Prokop

Uczestnicy konferencji

li: Przemysław Cieniek z Fundacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Danuta Borkowska z Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Monika Wilczek z AIP Seed Capital oraz Justyna Zając z Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego.

## Trwa budowa muszli koncertowej

dokończenie ze str. 1

zaplecze z zespołem pomieszczeń sanitarnych dla osób odwiedzających wystawy. Oba obiekty będą dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Forma obu obiektów została opracowana z założeniem, że będą one funkcjonowały samodzielnie, stanowiąc uzupełnienie kompozycji przestrzennej parku. Ideą projektowania tych budynków była koncepcja wtopienia brył budynków w parkowe otoczenie.

W ramach budowy powstaną również: plac manewrowy dla obsługi technicznej koncertów, nowe chodniki, plac przed muszlą, plac u podnóża pagórka

od strony północnej oraz widownia przed muszlą koncertową. Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji 10 rzędów stalowo-drewnianych ławek, które staną przed sceną w nieregularnym układzie. Całość dopełni renowacja otaczających terenów zielonych oraz instalacja nowych latarni. Umowa zakłada zakończenie wszystkich prac do końca kwietnia, jednak wykonawca zadeklarował zakończenie prac we wcześniejszym terminie. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 2 650 000 zł.

Łukasz Prokop

## Nie taki azbest straszny

W związku z inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest, Stowarzyszenie Ekologiczny Ursus prowadzi konsultacje informacyjne na ten temat.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy w każdy I i III czwartek miesiąca od godziny 18 do naszej siedziby przy ul. Walerego Sławka 2 (Park Achera).

## Wyrok NSA

Naczelny Sąd Administracyjny 29 września 2009 r. na skutek rozpoznania skargi kasacyjnej, wniesionej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, oddalając skargę m. st. Warszawy na rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina uchylił wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i umorzył postępowanie.

Wynika z tego, że rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego o obszarze ograniczonego użytkowania utraciło moc prawną i wszelkie ograniczenia, jakie wynikały z tego tytułu przestały obowiązywać.

## Moja wiedza o II Wojnie Światowej **Ślubowanie uczniów**

2 października 2009 roku w Domu Kultury „Kolorowa” odbył się uroczysty wieczór laureatów konkursu „Moja

Po wręczeniu nagród głos zabrali: Piotr Majewski – w krótkim wystąpieniu nakreślił plany związane z budową w Gdańsku Muzeum II Wojny Światowej. Wiesław Krzemień, pogratulował organizatorom pomysłu i sprawnej organizacji konkursu.

Historyk Andrzej Krzysztof Kunert w swoim wystąpieniu odniósł się do zagadnień II wojny Światowej.

Nagrody w postaci książek ufundowali: Urząd Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy, dr Andrzej Krzysztof Kunert, Ośrodek Kultury

„Arsus”, oraz Wydawnictwo „Nortom” z Wrocławia.

13 października 2009 r. był wyjątkowym dniem w naszej szkole. Odbyło się wówczas uroczyste pasowanie pierwszoklasistów na pełnoprawnych uczniów Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Władysława Broniewskiego w Warszawie. W uroczystości uczestniczyli: dyrektor Ewa Gereffo wraz z zastępcami – Edytą Gawlicką i Januszem Gutkowskim, a także nauczyciele klas trzecich z wychowankami, przedstawiciele klas 4 – 6 oraz rodzice.

Akademia składała się z dwóch części: w pierwszej dyrektor Edyta Gawlicka przemawiając, przypomniała pierwszokom najważniejsze uczniowskie zasady i obowiązki. W drugiej części uroczystości zebrani mogli podziwiać wychowanków świetlicy w zabawnym programie artystycznym. Na koniec przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli swoim nauczycielom kwiaty i złożyli życzenia z okazji Święta Edukacji Narodowej.

Anna Karwacka



Fot. I. Barski

Moment wręczenia nagród

wiedza o II Wojnie Światowej”. W roku bieżącym obchodzimy 70. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej, a w latach następnych okrągłe rocznice wydarzeń z nią związanych.

Konkurs wiedzy o II Wojnie Światowej rozpisany jest na lata 2009-2015. Każdy rok poświęcamy innym, dominującym wydarzeniom z tego okresu.

Edycja 2009 roku nosiła nazwę „Kampania wrześniowa 1939 roku”. Patronat honorowy nad tą imprezą objęli: Prezydent m. st. Warszawy – Hanna Gronkiewicz-Waltz, Dyrektor Muzeum II Wojny Światowej – Paweł Machcewicz, Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy – Henryk Linowski, Burmistrz Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy – Bogdan Olesiński.

W tegorocznej edycji wzięło udział blisko 400 laureatów. W czasie wieczoru zaprezentowano oryginalne nagrania filmowe z okresu II wojny Światowej oraz wręczono nagrody i wyróżnienia.

Otrzymali je: kategoria I – uczniowie gimnazjów: I nagroda – Przemysław Przybylski, II nagroda – Jakub Pietrzak, III nagroda – Dominik Piłat. Wyróżnienia: Jan Cichy, Michał Dąbrowski, Piotr Figarski, Maciej Frajs, Ewa Nagórka, Michał Piekutowski, Michał Wachowski, Maciej Wyszynski, Adam Żychliński. Kategoria II – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i dorośli: I nagroda – Krzysztof Zadura, II nagroda – Ryszard Sowiński, III nagroda – Piotr Ciecierski. Wyróżnienia: Piotr Gawłowski, Grzegorz Iwański, Mateusz Kardaś, Grzegorz Kasperek, Bartłomiej Kortas, Tomasz Łukasik, Marcin Muszyński, Karol Rykowski, Przemysław Wojciechowski, Marek Szparaga, Beata Trzpił.

## Jesień Seniorów

„Nasza Pogodna Jesień” - pod tym hasłem obchodzono Dni Seniora w działającym od pół roku całodziennym ośrodku wsparcia dla seniorów – Domu Dziennego Pobytu Seniorów, który ma swą siedzibę w „Acherówce”. 13 października 2009 r. w pięknie udekorowanej sali, uroczystość rozpoczął kameralny koncert „Pieśni Polskiej” w mistrzowskim wykonaniu Marii Sarny, przy akompaniamencie Ewy Guz-Se-

jęciowej. Gości zaproszono na poczęstunek, a wśród smakołyków można było również znaleźć wypieki seniorów z domu. Na ekranie telewizora prezentowano zdjęcia ilustrujące codzienne „życie” w placówce, w pogodnej, jesienniej oprawie graficznej – symbolizującej pozytywne aspekty „jesieni życia”, spędzanej wśród życzliwych ludzi, w poczuciu bezpieczeństwa i

pełnej akceptacji, jaką znajdują seniorzy w Domu Dziennego Pobytu Seniora.

Jesień to miesiąc szczególnie dla emerytów i rencistów. Z tej okazji Stowarzyszenie Emerytów Rencistów i Inwalidów Ursus zorganizowało specjalne spotkanie dla mieszkańców w wieku od 80 do 102 lat. Miało ono miejsce 16 października w budynku nowej „Acherówki”.



Pogodna jesień seniorów

roki. Artystka śpiewała pieśni Stanisława Moniuszki, Mieczysława Karłowicza, grano utwory Fryderyka Chopina. Licznie zebrani goście zaśpiewali wspólnie „Prząśniczkę” Stanisława Moniuszki. Następnie goście zostali zaproszeni do udziału w „Loterii za jeden uśmiech”, w której wygrywali estetyczne fanty, starannie wykonane przez seniorów z Domu Dziennego Pobytu Seniorów pod kierunkiem wykwalifikowanych instruktorów terapii za-

li przywitani przez prezesa stowarzyszenia Bolesława Staniszewskiego oraz przedstawicieli władz dzielnicy. Najstarszym gościem był Mieczysław Ostrowski, który mimo swoich 102 lat wygłosił płomienną mowę oraz wiersz o legionach Piłsudskiego. Dalszą część poetycką poprowadzili: Zofia Juchnicz i Włodzimierz Kostkowski.

Podczas spotkania najstarsi mieszkańcy mieli okazję do spokojnej rozmowy przy filiżance kawy czy herbaty.

## Dzień Nauczyciela

Zgodnie z polską tradycją 14 października obchodzono Dzień Nauczyciela. Święto pedagogów jest datą symboliczną – tego dnia król Stanisław August Poniatowski mocą uchwały Sejmu Rozbiorowego powołał Komisję Edukacji Narodowej.

Szczególne powody do świętowania mieli uczniowie oraz pracownicy Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 14 im. Bohaterów Warszawy.

### „Święto Drzewa”

Zgodnie z kalendarzem corocznych działań na rzecz środowiska w Szkole Podstawowej Nr 4 im W. Broniewskiego po raz szósty było obchodzone „Święto Drzewa”, które uznano za godne tradycji szkoły. Cała społeczność szkolna miała niepowtarzalną okazję docenić to, co daje nam natura i poprzez proste pozytywne działania przyczynić się do poprawy warunków najbliższego środowiska, a w końcu całej planety.

Z tej okazji odbył się uroczysty apel, w którym wzięła udział cała społeczność szkolna, a poprowadzili go członkowie Szkolnego Klubu Ekologicznego „Tęcza”. Drzewa zostały bohaterami przedstawień i piosenek. W trakcie spotkania uczniowie mieli okazję zobaczyć: inscenizację pt. „Drzewa” przygotowaną przez Klub Młodego Ekologa oraz prezentację uczniów klas starszych pt. „Wszystkie drzewa są aptekami”. Najmłodszy przedstawiciele naszej szkolnej społeczności – uczniowie klas 0-1 złożyli zielone ślubowanie. Apel zakończyła krótka prezentacja gatunków drzew i krzewów, zakupionych przez uczniów poszczególnych klas. Organizatorzy przygotowali również fotoreportaż uroczystości z poprzednich lat.

Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców, nauczycieli oraz pracowników administracyjnych szkoły posadziliśmy już 67 drzew i 98 krzewów. Teren wokół szkoły zmienił się w zielony zakątek, mały azyl w środku wielkiego miasta.

Drzewo to część przyrody bardzo ważna w życiu człowieka. Każdy z nas, sadząc i obejmując opieką swoje drzewo – obojętnie jakie i obojętnie gdzie, nawet na swojej działce, w swoim ogródku, na swoim osiedlowym zieleńcu, przyczyni się do ochrony własnej planety przed katastrofalnymi skutkami globalnego ocieplenia.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy, by przyłączyli się do wspólnej batalii w obronie drzew poprzez wielką i długoterminową akcję sadzenia zieleni. Klub Ekologiczny „Gaja” zaprasza do ogólnospołecznego pospolitego ruszenia pod hasłem „Gaje dla Gai”.

Małgorzata Rykowska

W tym roku mija 55 lat od rozpoczęcia pierwszego roku szkolnego w tej placówce. Pierwszym dyrektorem był Władysław Bińczak. Do roku 1976 szkoła funkcjonowała jako popularna „trójka”. W wyniku przyłączenia Ursusa do Warszawy placówka zmieniła swój numer na „14”. Ostatnie trzy lata

były okresem bardzo pracowitym dla pracowników szkoły. W 2007 roku szkoła przejęła drugie skrzydło budynku, które zwolniło się po przeprowadzce liceum ogólnokształcącego. Rok później budynek został zmodernizowany, a od bieżącego roku uczniowie mają do dyspozycji pracownię terapii polisensorycznej i Tomatisa.

W bieżącym roku szkolnym do placówki uczęszcza 889 dzieci, które uczą się w 37 klasach. Trzy z nich to klasy integracyjne, sześć o profilu sportowym oraz siedem oddziałów grup „0”. Kadre nauczycielską stanowi 92 nauczycieli.

Z okazji 55. urodzin uczniowie przygotowali uroczysty apel. Na sali gimnastycznej zebrał się wszyscy uczniowie,



Na szkolnej akademii

absolwenci, byli i obecni nauczyciele oraz zaproszeni goście. Publiczność miała okazję posłuchać recytowanych wierszy, pieśni oraz widowiskowego występu sekcji gimnastycznej. Głos zabrali byli dyrektorzy szkoły, opowiadając o historii i ewolucji placówki. Z rąk p. o. dyr. Aldony Kalińskiej nauczyciele otrzymali nagrody. Życzenia w imieniu władz dzielnicy złożył Burmistrz Bogdan Oleśiński.

Tegoroczne obchody Dnia Nauczyciela nie ograniczyły się do szkolnych apeli i akademii. Wieczorem kadra nauczycielska miała okazję wysłuchać koncertu Hanny Banaszak, która zaśpiewała w sali widowiskowej „Arsusa”.

łp

## Poszerzone grono stulatków

Do szacownego grona ursuskich stulatków dołączył Jan Macioszek. Z tej okazji w domu odwiedzili go burmistrzowie: Bogdan Oleśiński oraz Wiesław

spędził półtora roku w trzech obozach koncentracyjnych: Stutthof, Buchenwald i Neuengamme.

Po wojnie wyjechał do Gorzowa Wielkopolskiego, a następnie do Żyrardowa, gdzie pracował jako palacz w kotłowni. Po pewnym czasie, za namową kuzyna, zdecydował się na zmianę miejsca pracy. Tym razem wybór padł na Zakłady Mechaniczne Ursus, gdzie przez 23 lata obsługiwał suwnicę w magazynie głównym.

- Główną tajemnicą mojego zdrowia jest dobra dieta. Przez całe życie jadłem dużo ryb, które były łowione w kryształicznie czystych rzekach.

Do tego przez wiele lat pracowałem na świeżym powietrzu – o sekrecie długowieczności opowiada jubilat.

Pan Jan mieszka w naszej dzielnicy od 1956 roku. Jest ojcem dwóch córek i trzech synów. Doczekał się sześciorga wnucząt oraz czwórki prawnucząt. Z okazji tego pięknego jubileuszu przyłączamy się do najlepszych życzeń.

łp



Fot. L. Prokop

Z wizytą u Stulatka

Krzemiń, wręczając okolicznościowy bukiet kwiatów i list gratulacyjny.

Pan Jan urodził się 20 października 1909 r. w Czerwińsku nad Wisłą. W młodości rozpoczął pracę w charakterze marynarza. Pływał na statkach, a potem także na barkach. Tragicznym okresem w życiu jubilata były lata II Wojny Światowej. W tym czasie Pan Jan

## Co, gdzie, kiedy

### Ośrodek Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14)

◆ 6 listopada, godz. 19 – koncert z cyklu „Niepokonani”, poświęcony Annie Jantar, sala widowiskowa O.K. „Arsus”, wstęp wolny. Miała nieprzeciętny głos i dar zjednywania sobie publiczności. Aż trudno uwierzyć, że nigdy nie wzięła ani jednej lekcji śpiewu. Mówi się, że piosenki Anny Jantar były jak jej oczy, piękne i smutne. Nie przeszkodziło to jednak w osiągnięciu swobodnego rekordu. W swoim krótkim, tragicznie zakończonym życiu, wylansowała ok. 160 piosenek, które do dziś są znane jak np. „Tyle słońca w całym mieście”.

Scenariusz i prowadzenie Bożena Kupis-Kucharska. Wykonawcy: Anna Kałużna, Katarzyna Dziąg, Katarzyna Przybysz, Kinga Florczyk, Ewa Białecka, Anna Kancelarczyk, Justyna Ziółkowska, Paulina Pieniek, Joanna Rudnicka, Marzena Poświata.

◆ 9 listopada, godz. 16 – warsztaty twórcze w Klubie Literackim „Metafora”. Wstęp wolny.

◆ 13 listopada, godz. 19 – koncert pt. „Zagadki muzyczne” w ramach cyklu „Salonik Sztuk Arsus”. Wstęp wolny.

◆ 14 listopada, godz. 17 – wernisaż zbiorowej wystawy malarstwa „Historia pędzlem malowana”. Wstęp wolny.

◆ 15 listopada, godz. 12.30 – bajka dla dzieci (4-8 lat) pt. „Z malowanej skrzyni”. Cena biletu 10 zł.

◆ 18 listopada, godz. 9 i 11 – koncert Majki Jeżowskiej dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. Wstęp 12 zł.

◆ 18 listopada, godz. 17 – Klub Edukacji Samorządowej – spotkanie z nadkomisarzem Mariuszem Wójcikiem na temat: „Bezpieczeństwo Dzielnicy Ursus”.

◆ 20 listopada, godz. 18 – VIII Przegląd Piosenki Polskiej „Czułe miejsca” pt. „Kołysanka dla serca”. Występ laureatów i gwiazdy Przeglądu Doroty Wasilewskiej z zespołem. Wstęp wolny.

◆ 22 listopada, godz. 15 – XIII koncert „Rodzina Jednością” w wykonaniu Orkiestry Koncertowej „Victoria” pod dyrekcją Ju-

liana Kwiatkowskiego z solistami Teatru Wielkiej Opery Narodowej i Estrady. Wstęp wolny.

◆ 25 listopada, godz. 9.30 – poranny koncert Filharmonii Narodowej z cyklu „Spotkania z muzyką” pt. „Zabawy z piosenką”. Cena biletu 5 zł.

◆ 27 listopada, godz. 10 – koncert żeglarski dla dzieci w wykonaniu zespołu „Zejman i Garkumpel” z Mirkiem Kowalem Kowalewskim. Wstęp wolny.

◆ 27 listopada, godz. 20 – koncert jubileuszowy zespołu szantowego „Zejman i Garkumpel” z okazji 25-lecia istnienia. Wstęp 15 zł.

◆ 28 listopada, godz. 18 – III Przegląd Warszawskich Zespołów Rockowych „Music rock – Ursus 2009”. Koncert laureatów oraz gwiazdy wieczoru zespołu Lombard. Cena biletu 20 zł.

◆ 30 listopada, godz. 19 – recital Stanisławy Celińskiej. Wstęp 20 zł.

### Dom Kultury „Miś” (ul. Zagłoby 17)

◆ 5 listopada, godz. 17 – „Spacer z jesienią” – wieczór w Klubie Seniora „Wesoła Chata”.

◆ 8 listopada, godz. 12.30 – spektakl dla dzieci „Wesoły pociąg pełen instrumentów”. Wstęp 10 zł.

◆ 10 listopada, godz. 18 – koncert z okazji Odzyskania Niepodległości „Za wolność naszą i waszą”.

◆ 14 listopada, godz. 16 – „Mocarni Polski miłowaniem”, pieśni i wiersze patriotyczne, program literacki.

◆ 17 listopada, godz. 10 – muzyczny poranek z cyklu „Z muzyką na ty” - „Dzieci dzieciom”.

◆ 26 listopada, godz. 18 – otwarcie wystawy rysunków „Piórkiem malowane” połączone z wernisażem Elżbiety Krasnopolskiej.

◆ 28 listopada, godz. 16 – „Ten piękny bal” – wieczór w kawiarce Seniora.

◆ 30 listopada, godz. 18 – spotkanie andrzejkowe dla uczestników zajęć i zespołów artystycznych Domu Kultury „Miś”.

### Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)

◆ 4 listopada, godz. 18 – koncert poświęcony rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w wykonaniu zespołu operetkowego Belcanto. Wstęp wolny.

◆ VI Mazowiecki Przegląd Recytatorski Jednego Poety. Przegląd twórczości – Edwarda Stachury. 3-6 listopada – I etap eliminacji, 12-13 listopada – konsultacje dla uczestników, 19 listopada – II etap eliminacji, 27 listopada – wieczór laureatów z udziałem gości: Anny Chodakowskiej i Romana Ziemiańskiego.

◆ 11 listopada, godz. 16.30 – koncert muzyki polskiej w wykonaniu zespołu Archetto. Wstęp wolny.

◆ 16 listopada, godz. 16.30 – „Czy to bajki, czy nie bajki” – przedstawienie w wykonaniu grupy teatralnej Młodzieżowej Akademii Filmu i Aktorstwa. Wstęp wolny.

◆ 29 listopada, godz. 12.30 – „Doktor Zdrówko” – przedstawienie teatralne. Wstęp 10 zł.

### Biblioteka

#### Czytelnia Naukowa Nr XIX, ul. Plutonu Torpedy 47

◆ 16 listopada, godz. 11 – „Wszechnica” – „Przystanek Niepodległość” film dokumentalny i spotkanie z Zofią i Andrzejem Kunertami.

◆ 6, 13, 20, 27 listopada, godz. 9 – kurs komputerowy dla dorosłych niezrzeszonych.

◆ 2, 4, 9, 16, 18, 23, 25, 30 listopada, godz. 8.30 – kurs komputerowy dla członków UTW.

◆ 5, 12, 19, 26 listopada, godz. 9 – język angielski podstawowy dla dorosłych 50+.

#### Biblioteka dla dzieci

##### „Słoneczny Brzeg” ul. Keniga 14

◆ 3, 17, 24, listopada, godz. 15 – zajęcia literacko-teatralne kółka czytelniczego dla dzieci „Rach, Ciach, Ciach”.

◆ 5, 12, 19, 20, 21 listopada, godz. 15 – zajęcia plastyczno-manualne dla dzieci starszych w klubie „Sobieradek”.

#### Biblioteka dla dzieci Nr 64, ul. Plutonu Torpedy 47

◆ 2-30 listopada, godz. 10 – Klub Malucha „Wesołe Pszczółki”, zajęcia plastyczne, rytmika, śpiew, gry i zabawy dla dzieci od 2-5 lat.

◆ 2, 4, 9, 16, 18, 23, 25, 30 listopada, godz. 15 – zajęcia teatralne.

◆ 6, 13, 20, 27 listopada, godz. 14 – „Muzyczna Torpeda” – zajęcia śpiewu i rytmiki dla dzieci 6-13.

## 15 lat „Zorzy” minęło... jak jeden dzień!

**Mija 15 lat od momentu założenia w Ursusie Klubu Rodzin Abstynenckich „Zorza”. Czas, który upłynął od tego momentu skłania do refleksji i przypomnienia wielu ważnych rzeczy, jakie wydarzyły się w życiu ludzi, tworzących klub przez te lata.**

Zorza to piękne zjawisko występujące w przyrodzie. Jak latarnia morska rozświetla ciemną noc w życiu alkoholika. Taka idea przyświecała założycielom klubu, którzy widząc swoje problemy alkoholowe i ludzi mieszkających w Ursusie, chcieli siebie wzajemnie wspierać. Z pomocą władz Ursusa, a z inspiracji Andrzeja Nagiela, grupa założycielska w

cji i rodzinnego klimatu panującego w klubie. Istotną rolę oprócz terapii dla uzależnionych i współuzależnionych miały spotkania i imprezy integracyjne, obozy terapeutyczne, które cementowały społeczność klubową. Świątowanie rocznic abstynenckich także umacniało nasze koleżanki i kolegów w wytrwaniu w abstynencji. Bardzo ważną rolę odgry-



15. urodziny „Zorzy”

skład której wchodził m.in. Janusz Kazubski i Elżbieta Kazubska, założyła Klub Rodzin Abstynenckich „Zorza”. Klub ten jest pierwszą i jedyną w tej dzielnicy formacją abstynencką.

Od momentu powstania klub został ogniwem Warszawskiego Stowarzyszenia Abstynenckiego. Na siedzibę klubu władze Ursusa użyczyły lokalu przy ul. K. Sosnkowskiego 16. Pierwsze decyzje jakie podjął nowy zarząd to adaptacja i gruntowny remont użyczonych pomieszczeń.

Od pierwszych chwil działalność klubu nastawiona była w kierunku integra-

wała współpraca z Anonimowymi Alkoholikami, którzy wypożyczali jedną z sal w klubie, aby prowadzić tam mityngi. Wyteżona praca przynosiła efekty, a klub zapełniał się nowymi członkami. 24 marca 2005 roku nastąpiła zmiana stanu prawnego klubu. W Krajowym Rejestrze Sądowym został zarejestrowany jako Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Zorza”.

Za główne cele stowarzyszenie stawia sobie oczywiście kontynuację wspólnych tradycji klubowej, którą zapoczątkowali założyciele ruchu abstynenckiego w Ursusie. Krzewienie życia w trzeźwości to idea, która przyświeca naszej pracy. Zmiana sposobu myślenia, zachowań i stereotypów to czynniki, które wiodą prym na grupach wsparcia prowadzonych przez zawodowych terapeutów. Bardzo ważnym aspektem trzeźwienia jest rozwój osobisty członków stowarzy-

szenia. Wspólna praca w różnego rodzaju przedsięwzięciach kształtuje postawy i rozwija dawno zapomniane zainteresowania i pasje poszczególnych osób. Do tej pracy włączają się rodziny naszych członków co stanowi wspólnie oparcie dla nich samych, a wszyscy uczymy się od nowa ze sobą żyć. Udział w turniejach sportowych, jakie organizuje nasz klub, uczy zdrowej rywalizacji, a comiesięczne dyskoteki pozwalają nabyć umiejętności bawienia się bez alkoholu.

Od 3 lat ważnym aspektem naszej działalności jest pełna współpraca z Pensjonatem Św. Łazarza w Ursusie. Pensjonat ten prowadzony przez księży opiekuje się bezdomnymi z całej Polski. Większość ludzi trafiających do tego pensjonatu ma problem alkoholowy. Zapraszając ich w nasze szeregi, informując o możliwości podjęcia leczenia, okazaniu im ludzkiej życzliwości staramy się pomóc im wyjść z tak trudnej sytuacji jaką jest bezdomność.

Od 2006 roku Stowarzyszenie „Zorza” działa na niwie Koalicji Stołecznych Klubów Abstynenckich, co pozwala na szeroką wymianę doświadczeń, która przede wszystkim służy nam klubowiczom. Mamy okazję spotykać się w miłym i szerokim gronie przyjaciół i znajomych co jest nam tak bardzo potrzebne. Jako członkowie koalicji uczestniczymy w wielu imprezach i zlotach w całej Polsce.

Oczywiście wszystko to, co robimy nie mogłoby zaistnieć bez pomocy wielu wspaniałych ludzi i instytucji. Współpraca z władzami dzielnicy i parafią Św. Józefa w Ursusie zawsze układała się bardzo pomyślnie. Przez nasz klub przewinęło się tyle wspaniałych osób, że można ich tylko chwalić, a ich następcom życzyć, aby mieli tyle siły i zapału do działania w klubie.

Dzięki uprzejmości i pomocy wielu ludzi dobrej woli, którym bardzo serdecznie za wszystko dziękujemy, dzięki swojemu zaangażowaniu i ciężkiej pracy, 26 września tego roku mogliśmy świętować 15-tą rocznicę powstania naszej „Zorzy”.

Grzegorz Korelin  
Prezes K.R.A. „Zorza”

### Prawnik w Urzędzie

W dniach: 6 i 27 listopada w godz. 9-12 w Urzędzie Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy przy Placu Czerwca 1976 r. Nr 1 na parterze przyjmować będzie adwokat z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Bohaterów W-wy 26/67. Będzie on udzielał bezpłatnych porad prawnych dla niezamożnych mieszkańców dzielnicy. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.

**Poszukuję świadków wypadku w dniu 20.10.2009 r. około godz. 17 w okolicy ul. Bony/Orłów Piastowskich, w którym potracono dziecko. Dziecko w chwili obecnej przebywa w szpitalu, sprawcy nieznana.**  
Tel. 0 510 760 780.

## Sylwetka trenera pierwszej drużyny KS Ursus



Marek Krzywicki urodził się 11 listopada 1975 r. w Białymstoku. Swoją przygodę i jednocześnie karierę z piłką nożną rozpoczął w suwalskich Wigrach, gdzie przez szereg lat odgrywał kluczową rolę na boisku jako zawodnik.

W 1992 dostał powołanie do kadry Polski juniorów, gdzie m. in. strzelił bramkę w meczu z Litwą. Po rozpoczęciu studiów na Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, zasilili szereg AZS AWF Warszawa. Po zdobyciu uprawnień trenerskich objął młodzieżową drużynę Varsovii, którą prowadził do wieku seniorskiego. Jednym z zawodników tej drużyny był Robert Lewandowski, wielokrotny reprezentant Polski, aktualnie grający w Lechu Poznań.

Dzięki porozumieniu między drużynami Varsovii i KS Łomianki, Marek Krzywicki objął obowiązki pierwszego trenera w Łomiankach. Sukcesy i fachowość zostały zauważone przez zarząd Pogoni Grodzisk Mazowiecki, z którą podpisał kolejny trenerski kontrakt.

## Turniej szachowy

Na przełomie września i października, dzięki wsparciu Urzędu Dzielnicy, odbył się II Turniej Szachowy „Cztery pory roku”, który został rozegrany w D.K. Kolorowa. Udział wzięło w nim 101 zawodników (w tym około 50 z UKS 14). Rozgrywki toczyły się w trzech grupach. W grupie A pierwsze miejsce zdobył Piotr Nguyen z Milanówka, II Michał Rudolf z YMCA W-wa, III Zbigniew Strzemicki z Polonii Warszawa. Z UKS 14 najlepiej wypadli Adrian Dominiczak, Agata Kowalewska i Jakub Ogonowski.

W grupie B pierwszy był Maciej Janiewicz II Arkadiusz Dudaref, III Grzegorz Dzikiewicz (mistrz Polski z układów kostki Rubika). Z „Czternastki” najlepsi okazali się Sylwia Truszkowska i Adriana Duda. Rywalizację w grupie C wygrał Jakub Bukowski z UKS 14, II w grupie B był Michał Maliszewski z Polonii W-wa, III miejsce wywalczył Michał Dąbrowski z Hetmana Michałowice. Doskonale zagrał 6 letni Michał Orłowski z UKS 14, który zdobył IV kategorię szachową.

Andrzej Kądziołka

W lipcu br. objął posadę pierwszego trenera IV ligowego KS Ursus. Przed nim stało wielkie wyzwanie - doprowadzenie drużyny KS Ursus do III Ligi. Czy spełni oczekiwania naszych kibiców, zawodników i działaczy? Czy osiągnie zamierzony cel? Wszystko pokażą następne ligowe spotkania. Życzymy powodzenia.

Maciej Karczewski

## Sprostowanie

W poprzednim wydaniu Dziennika Ursusa w artykule „Mini Liga Mistrzów Ursus 2009” błędnie została podana drużyna grająca w barwach AC Milan. Za pomyłkę przepraszamy Akademię Sportu, która to właśnie w tych rozgrywkach zajęła II miejsce.

## „Złota Jesień” akrobatów

W dniach 9-11.10.2009 r. w Świdnicy odbyły się Ogólnopolskie Zawody „Młode Talenty” w akrobatyce sportowej do lat 14. W zawodach startowały nasze zespoły: dwójka i trójka kobiet, dwie czwórki męskie, dwie dwójki męskie i dwójka mieszana.

Bardzo dobre wyniki uzyskane przez zawodników i zawodniczki UTS „Akro-Bad” przyczyniły się do zajęcia I miejsca drużynowo na 23 klubach startujących w tych zawodach. Takie sukcesy potwierdzają wieloletnią prawidłową pracę szkoleniową prowadzoną w naszym klubie. W konkurencji trójek kobiet Dominika Narczyk, Agnieszka Zalewska i Wiktoria Przygoda zajęły III miejsce, a w konkurencji czwórek męskich I miejsce zajął zespół w składzie: Patryk Porzeziński, Damian Falkowski, Kaper Kędzierski i Daniel Kłos. II miejsce zajął zespół w składzie: Bartek Stasik, Bartek Pamin, Damian Knap i Dominik Mierzejewski.



Trójka kobiet w czasie zawodów

W zawodach wystąpiło około 250 dzieci z naszego klubu i zaproszeni goście.

Kazimierz Sternik

Młodzi zawodnicy podtrzymują dobrą passę naszego klubu, gdzie starsi zawodnicy Ursusa zdobyli medale w tegorocznych Mistrzostwach Polski Seniorów i w Mistrzostwach Polski Juniorów. Występy naszych akrobatów będzie można zobaczyć na zakończenie sezonu. IX Zawody Mikołajkowe odbędą się dnia 5 grudnia o godzinie 10

## Kino Ursus

- ♦ 7-8 listopada, godz.: 14, 16 – „Załoga G”, prod. USA, b/o, dubbing, przygodowy.
  - ♦ 14-15 listopada, godz.: 16, 18.40 – „Bękart wojny”, prod. USA, od lat 15, wojenny.
- Bilety na seanse w cenie 12 zł.

